
Pubblicata sul sito istituzionale il
11/09/2014 - N.1140 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  115  del Reg.

del   11/09/2014

OGGETTO: Servizi  Cimiteriali  -  Conferma  tariffe  approvate  con
Deliberazione  di  G.C.  n.  112/2012  e  successiva
Deliberazione di G.C. n. 109 del 23/9/2013.

L'anno  2014  il giorno  11 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  12:10, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



PREMESSO

- CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio - Settore VI - n. 40/418 del 
Reg. Gen. in data 07/06/2011 si affidavano, in via definitiva, i “Servizi Cimiteriali - 
Manutenzione ordinaria del verde pubblico urbano - Interventi di disinfezione, 
derattizzazione, sanificazione centro abitato” per la durata di anni cinque, alla ditta 
FRANECO s.r.l. con sede in Campi Salentina alla Via Pacinotti, 19, per l’importo 
riveniente dall’offerta presentata con il ribasso percentuale del 18,97% sul prezzo a base
d’asta di € 362.650,85, quindi per il prezzo netto di aggiudicazione di € 283.322,08, 
oltre I.V.A. come per legge;

- CHE con Deliberazione di G.C. n. 112 del 12/07/2012 si approvavano le nuove tariffe 
relative ai servizi cimiteriali, riconfermate di seguito con Deliberazione di G.C. n. 109 
del 23/9/2013, ottenutesi a seguito dell’espletamento della gara, che di seguito si 
riportano:

   TIPOLOGIA DELLE PRESTAZIONI TARIFFE PREVISTE NEL BANDO

                            Tumulazione                                           €      120,00

               Estumulazione salma mineralizzata + cassetta +
               Tumulazione in ossario (se nella Cepp. Privata 
                o Confraternita )                                                                           €      225,00

                 Estumulazione salma non mineralizzata +
                 Inumazione       €     220,00

    Esumazione e tumulazione in ossario
                  Comprensivo di cassetta (se nella Capp. Privata
                   o Confraternita)                                                                           €     180,00

                   Traslazione salma       €     150,00

                   Traslazione cassette ossario       €       67,50

                   Inumazione       €     180,00      
   

RITENUTO di dover confermare le tariffe innanzi riportate per l'anno 2014;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale;

VISTO il D. Lgs 267 del 18.08.2000, sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI Unanimi, espressi nei modi di legge,

  Pag. 2 di 4



D E L I B E R A

1. DI CONFERMARE le tariffe relative ai servizi cimiteriali per l'anno 2014, approvate con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 12/07/2012 e confermate con Deliberazione di 
G.C. n. 109 del 23/9/2013, meglio specificate nella tabella in premessa.

2. DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs. 267/2000.

ML

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   11/09/2014   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   1140   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 11/09/2014 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/09/2014

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

